



ویترین

حسین کمالی

بهترین گزینه وزارت کار



اقتصاد کلان

کمال اطهاری در گفت و گو با **تجارت**، تاکید کرد

رونق اقتصاد مولد با ترمیم دستمزدها

سیاسی

ایران آماده

مقابله به مثل با آمریکا

بین الملل

رگبار سرباز افغان به روی نظامیان آمریکایی

اجتماعی

افتتاح خط ۷ مترو و دیگر هیج!

انرژی

آمریکایی ها کاسب کارند

تحریم ها در نفت تأثیری ندارد

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به تحریم های آمریکا علیه ایران اظهار کرد: ایران در حال ارائه مجموعه‌ای جذاب از فرصت‌های سرمایه گذاری به عنوان چهارمین ذخایر...

خانواده‌های شهدا

بار هبر انقلاب دیدار کردند

جمعی از خانواده‌های شهدای مرزبان سپاه، ارتش و نیروی انتظامی، به همراه جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم و وزارت اطلاعات، عصر روز گذشته با رهبر انقلاب دیدار می‌کنند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، در بیست و سومین روز از ماه مبارک رمضان، جمعی از خانواده‌های شهدای مرزبان سپاه، ارتش و نیروی انتظامی، به همراه جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم و وزارت اطلاعات، عصر یکشنبه با رهبر انقلاب دیدار کردند.

مدای روزیست چهارم،خدا یا در این روز از تو در خواست می کنم آنچه را که رضای تو در اوست

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هسر روز در سایت WWW.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

این بار با استخدام خیاب ایرانی!

چینی‌ها پنبه پوشاک ایران را می‌زنند

گروه صنعت، معدن و تجارت: اولین مرتبه در تابستان سال ۹۳ که اخبار مربوط به مهاجرت گروهی از خیاطان ایرانی به کشورهای ترکیه و چین در برخی گزارش‌ها مطرح شد، افزایش هزینه‌های تولید در صنعت نساجی و پوشاک در ایران کار را برای بسیاری از فعالان این صنعت طی سال‌های گذشته غیرممکن کرده بود و این اتفاق موجب شد تاریخ تولید کنندگان و حتی خیاطان

رئیس انجمن حمایت از مصرف کننده در گفت‌وگو با «تجارت» افشا کرد؛

پشت پرده تخفیف‌های ویژه فروشگاه‌های زنجیره‌ای



نماینده مردم تهران در مجلس تاکید کرد؛

حسین کمالی بهترین گزینه وزارت کار

است را اگر به وزارت دیگری منسوب کنند مشکلی راحل نمی‌کنند. وزرای دولت یازدهم که سن بالاتری دارند و خسته شده‌اند را می‌توان به عنوان مشاوره به کار گرفت و وی گفت: باید از انتخابات‌های سفارشی اجتناب کرد و اصل را بر شایسته سارایی گذاشت. در انتخابات گذشته دیدهایم که برخی افراد با سفارش وارد لیست‌شده‌اند و در مقابل افراد شایسته به لیست راه یافتند. از سویی افرادی باید وارد کابینه شوند که همسو با دولت و رئیس‌جمهور باشند. مسافانه افرادی در کابینه یازدهم با سفارش اعتبارال به کابینه راه یافتند اما هیچ همکاری و همسویی با دولت و خواسته‌های مردم نداشتند. وزیری که با دولت همسو نباشد نمی‌تواند



همکار جدی و صادقانه‌ای داشته باشد. این عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی با اشاره به اینکه وزرایی که انتخاب می‌شوند باید از نظر مردم خوشنام بوده و سابقه خوش خدمتی داشته باشند. خاطر نشان کرد: این وزرا نباید جزو اشراف باشند. متأسفانه اشرافی‌گری دامن گیر بخش‌هایی از اسولگرایان و اصلاح‌طلبان شده است. افرادی باید به عنوان وزیر برگزیده شوند که دنبال بر کردن جیب خودشان نباشند. این وزرا همچنین باید مشورت‌پذیر باشند. من یک‌استاندار دولت یازدهم، سراغ دارم که اصلاح‌گرای اعتدالی به مشورت ندرارد. چنین افرادی به درد وزارت، معاونت و استانداری نمی‌خورند. شکوری با اشاره به اینکه بخش صنعت و اقتصاد دولت به اصلاح نیاز دارد، تصریح کرد: «تیم اقتصادی دولت متاثر از تیم اقتصادی دولت مردم‌هاشمی است. این تیم برای دوران بحران اقتصادی ساخته نشده بود در حالی که ما اکنون دچار بحران اقتصادی و کوید بوده‌هیمچنان در شرایط بحرانی هستیم. بنابراین وزرایی بر این بخش باید به کار گرفته شوند که مدیریت بحران در اقتصاد و اقتصاد سیاسی بلد باشند. بخش صنعت هم به اصلاح جدی نیاز دارد و باید از نیروی جوان در این بخش استفاده کرد. به نظر من این بخش خلی مشکلی را حل نمی‌کند. بنابراین باید دنبال نیروهای تازه نفس باشیم. به طور مثال وزیری که در وزارت صنایع

این ظرفیت‌ها و تحقق اقتصاد مقاومتی بپردازد و خیلی منتظر اقدامات بیرونی نباشد. حمیدرضا ترقی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با توجه به چالش‌هایی که ما در سال ۹۶ داریم اولویت دولت دوم آقای روحانی در درجه اول بحث تدبیر برای ایجاد اشتغال‌یابی‌گری در کشور و همچنین رونق تولید باشد. وی با اشاره به اینکه در حوزه سیاسی باید پیگیر تحولات آمریکاز برجام و گرفتن حقوق ملت ایران باشیم، افزود: استفاده مناسب از موقعیت جدیدی که ایران می‌تواند به عنوان همعان در کشکهای اروپا پیدا کند، در تعاملات سیاسی و اقتصادی منطقه می‌تواند موثر باشد.

ترقی درباره سیاست‌گذاری در مسائل فرهنگی کشور اضافه کرد: در حوزه فرهنگی راه‌اندازی و تقویت اتاق‌های فرهنگی در دستگاه‌های مختلف کشور و تقویت اندیشه‌کدها و اندیشه‌گاهها و پیشرونده‌های مختلف دولتی و مردمی در کشور برای ایجاد خلاقیت و ابتکار و نوآوری در اداره کشور در رف و عقبی‌سازی‌هایی که در دوران انتخابات صورت گرفته تأثیر گذار است و پیگیری مطالبات مردم از دولت در دوران انتخابات از جمله اولویت‌هایی است که باید به آن توجه شود. عضو شورای مرکزی مؤتلفه

را بر سیاست‌های خارجی گذاشته است، ولی همچنان مشکلات‌مان در این حوزه باقی‌مانده، بنابراین ما برای آینده کشور باید راه‌های جذب سرمایه داخلی و خارجی سامانه بانک اطلاعاتی در معاونت امور زنان موجود است، سوابق و رزومه کاری زنان قابل دسترس است و یافتن زنان توانمند آسان‌تر خواهد بود. لذا ما انتظار داریم حداقل سه وزیر زن در کابینه‌ی بعدی حضور داشته باشند. از جمله گزینه‌های پیشنهادی وزارت بهداشت، آموزش و پرورش و علوم می‌تواند از بین خانم‌ها انتخاب شود و ما امیدواریم این فرصت به زنان داده شود. نماینده تهران در مجلس‌سایبان اینکه «۵۰ درصد کابینه مرکزی مؤتلفه اسلامی عنوان کرد: دولت باید تلاش کند تعاملات با کشورهای همسایه و کشورهای مسلمان از جمله نقاط ضعف است که طبیعتا دولت باید در صدد جبران آنان برآید. عضو شورای مرکزی مؤتلفه اسلامی عنوان کرد: دولت باید تلاش کند تعاملات با کشورهای همسایه چه در آسیای شرقی و چه با کشورهای خاورمیانه و اسلامی تقویت شود، به خصوص با طریق جاده ابریشم با چین می‌تواند زمینه و بستر مناسبی برای رشد تولید و صادرات بیشتر قرار دهد. وی همچنین با اشاره به اینکه کابینه فعلی برای ادامه فعالیت در دولت آینده توانایی زیادی ندارد، افزود: برخی از وزرا دقیقاً در فعالیت‌های کاریشان نداشتند و پاسخ‌گوئی مطالبات مردمی‌هاست و به نظر من مجموعه‌ای ۵۰ درصد کابینه

تغییر پیدا کند.

در همین رابطه یک عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: دولت باید به تقویت سرمایه‌های داخلی و به کارگیری

رشد اقتصادی، اشتغال‌زا یا اشتغال‌زدا

ادامه از همین صفحه

... از دیگر افسانه‌های اقتصادی که باید با احتیاط با آن برخورد کرد مزایای رشد است. چه بسیار اقتصاد‌خوانده‌هایی که تصور می‌کنند با رشد اقتصادی برابرایی کاهش می‌یابد و اشتغال فوران می‌کند. در پاسخ باید گفت امکان دارد ولی نه لزوماً! رشد ممکن است به کاهش یا افزایش شکاف طبقاتی منجر شود و یا آنکه اشتغال‌زا باشد یا نباشد. در واقع سیاست‌های مکمل هستند که رشد تولید را به رشد اشتغال گره می‌زنند. در این هفته برخی سیاست‌های پیشنهادی اشتغال‌زا را مرور می‌کنم شاید که گوش شنوایی یافت شود.

اقتصاددانان د‌نوع سیاست کلان برای مواجهه با معضلات و اصلاح امور در اختیار دارند: سیاست‌های پولی و سیاست‌های مالی. در گذشته اتخاذ سیاست‌های پولی بسیار توصیه می‌شد. مثلا کینز تنها در مواجهه با معضلات بیکاری و اشتغال بر سیاست‌های پولی انبساطی تاکید می‌کردند. اکنون نیک می‌دانیم این سیاستها در دراز مدت مخرب هستند و «توهم پولی» تنها اثر کوتاه مدت دارد و پس از مدتی حاصلی جز تورم و بی ثباتی نخواهد داشت. اکنون می‌دانیم که ابزارهای پولی تنها باید در خدمت عرضه نقدینگی کافی و فعالیت‌های اقتصادی باشد و سایر اهداف از طریق سیاست‌های مالی دنبال شود.

سیاست مالی عبارت است از استفاده از مالیات و سوسید برای رسیدن به اهداف مورد نظر دولت و جالب آنکه ممکن است بسیار موثر باشد. در ارتباط با اشتغال می‌توان سیاست‌های سوسیدهای مختلفی به مصرف اختصاص یافته را برای ایجاد شغل تغییر مسیر داد. به طور مشخص پیشنهاد می‌شود حال که در جدل انتخاباتی، سیاست موثر هفدمندی یا رانه‌ها متأسفانه از گفتمان سیاسی حذف شده، بارانه‌ها را به کاهش بیکاری اختصاص دهید. چگونه؟ سوسیدهای انرژی حذف و معادل آن معافیت مالیات بر درآمد به ۹۵ درصد حقوق بگیران تسری یابد. البته اکیدا توصیه می‌شود تا کاهش نرخ بیکاری به سطح مطلوب با افزایش حداقل دستمزد نیز خودداری شود.

«برج گر نفل» کانونی برای خشم سیاسی

ادامه از همین صفحه

... سازه‌های طماع و شوری شهر بی توجه به ریاضت قشر فقیر جامعه و ترزا می‌نخست وزیر محافظه کار تبدیل شد است. خشم نسبت به رسانه‌ها به دلیل بی‌اعتنایی به مقصرها و فشار به یک قشر اجتماعی نیز رویه افزایش است. بیشتر از همه خشم نسبت سازنده روکش فلزی عایق ساختمانی ارزان قیمتی که در آمریکا و آلمان به دلیل قابل اشتغال بودنش ممنوع شده بود وجود تنها درب ورودی و خروج یک ساختمان ۲۴ طبقه بود. برج گر نفل در سال ۱۹۷۴ ساخته شد و نمونه حضور قفقر در میان محله‌ای تروتمند در لایه لایه لندن بود. شما افرادی فقیر را دارید که در انتخابات پارلمانی به‌طور قابل توجهی از جرمی کوربین رهبر حزب کار گر حمایت کردند. اکنون این افراد به دنبال خانواده‌های ناپدید شده خود در این ساختمان سخته هستند. صحبت‌هایی درباره مقصر این حادثه و تقاضا برای عدالت مطرح است. برخی پیش بینی شورش را کردند و در جمعه بعدازظهر عده ای به ساختمان شورای شهر یورش بردند. به گفته یک داوطلب کمک به بازماندگان حادثه این یک جنگ تروتمند علیه فقیراست. این امری است که به دلیل بی توجهی مقامات محل نسبت به هشدارهای امنیتی درباره گرفتل بیشتر شده است. نگرانی بزرگ ساکنان این برج بقا است. بسیاری از این ساکنین مراکشی هستند و باید در سراسر کشور بخش شوند.فد خان شهردار لندن وعهده باقی‌مانن این افراد را داده‌ما تعداد کمی حرف دولت را باور می‌کنند. به گفته یک شهروند در این محله ساکنان این برج مدتهای زیادی با قیمت‌های سنگین اجاره مجبور به ترک آن شده بودند. قوانین منطقه ای با حمایت از شرکت‌های ساخت و ساز که پروژه‌های ساختمانی تازه را می‌سازند ادامه دارد. افزایش قیمت اجاره‌ها مرتبط با قانون ریاضت اقتصادی دولت محافظه کار است که بحران مالی ۲۰۰۸ تاکنون ادامه یافته و شورای شهر بودجه کمک به مسکن قشر فقیر را کاهش داده است. حال باقی‌مانده برج گر نفل با دود محصور شده و به یک بنای یادبود تبدیل شده است.

ترجمه : فاطمه مهتدی



کارکاتور امروز/ صفحه ۱۲

سر مقاله

رشد اقتصادی

اشتغال‌زا یا اشتغال‌زدا

دکتر علی سعیدوندی



مواردی هستند که برای بسیاری از اقتصاددانان بدیهی می‌نمایند ولی در حقیقت نیاز به تحقیق و تحلیل دقیق است و گر نه باز هم مشکلی بر انبوه مشکلات کشور افزوده خواهد شد. همگان به یاد دارند که تیم اقتصادی دولت محترم اعتقاد داشت که چند صا‌حی پس از کاهش تورم، رکود می‌رود و رونق می‌شود و ایران، گلستان. اکنون پس از سه سال رکود، دوستان اقتصاد خوانده دریافتند که بله ممکن است رکود پایان یابد ولی به‌شرط‌ها و شروط‌ها. برای پایان رکود نیاز به سیاست‌های مکمل نظیر عملیات بازار باز یا OMO است که از آن بی‌بهرایم و بدون آن سالها در رکود خواهیم ماند... ادامه در همین صفحه

یادداشت

«برج گر نفل»

کانونی برای خشم سیاسی

جاشوا جفین

فایننشال تایمز

به نظر می‌رسد اندوه خانواده‌های قربانیان حادثه برج گر نفل به خشم تبدیل شده است. تعداد قربانیان کشته شده در حادثه افزایش یافته است ، یک خانواده به طور کلی ناپدید شده است و پلیس سعی در شناسایی کشته شدگان را دارد. برای فعالان اجتماعی و شهروندان محلی این حادثه نقطه تمرکز خشم علیه ساختمان... ادامه در همین صفحه